Que a través del expediente del visto se gestiona la adquisición de motores encapsulados, una bomba sumergible, bombas 
de desagote y repuestos varios, solicitados por el Departamento Pañol y la Dirección de Tolhuin dependientes de esta 
Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 ($ 51.885.675,00).

Que mediante Notas Internas N° 1620/2025 y N° 1695/2025 emitidas por el Director de Tolhuin y Jefe del Departamento 
Pañol respectivamente, solicitan la adquisición de los destinitos equipamientos y repuestos, ello conforme los argumentos 
allí expuestos.

[...]

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el gasto para la adquisición de motores encapsulados, una bomba sumergible, bombas de 
desagote y repuestos varios, solicitados por el Departamento Pañol y la Dirección de Tolhuin dependientes de esta 
Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 ($ 51.885.675,00) y conforme a lo 

expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.-Autorizar el llamado a Licitación Privada Nº 15/2025, de acuerdo a lo expresado en el artículo anterior y 
conforme a lo indicado en el exordio.

ARTÍCULO 3º.-Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones consistente en Condiciones Generales, Condiciones